Sunt vero Præparantia hæc Salina omnia vel volatilia vel fixa, hinc omnia ex

Tartaro, & e absinth. Card. benedict.

*co. &c. hoc spectant, sic v. gr.

¶. *Tartari vitriolati* gr. xv.

Succini pulveris sati gr. v. pro dosi

S. Digestiv auff die Nacht zunehmen.

Tartari Vitriolati loco lumi alias potest arcanum duplicatum sive caput mort. A qua fortis à ðß ad ȝß. Succinum additur non quod sit cephalicum, sive dicatum cerebro, sed quod mediantibus suis particulis volatilibus acidum invertat, potissimum malorum calium caufam.

Pro hoc & simili scopo sequentia erit non erunt minoris momenti v. g.

¶. *Liquoris Tartari* ȝß. S. Li-
quot 30. 40. Tropfen und
mehr im Trincken zu geben.

Vel ¶. *Tinct. Scoriar. regul.* ȝii

Tartari ana ȝi.

S. *Essenz* zu xv. und mehr Tropfen.

Jam quod attinet evaucatorium scopus, non hic ad electivæ purgantia respi- ciemus, utpote quæ nunc dubia diu fuere reddita, sed gradibus ea dimetiemur.
v. gr.

¶. *Extr. Panchymagog Angustian.*
vel Crollii ðß vel gr. xv.

Scammon. correct. gr. iii.

¶. *Succini* gtt j. Msc. & cum Spir. liliot. convall. fiant Pil-
lula no. xv. quæ aspergan-
tur fœcula pœoniae.

S. *Hauptpillen* pro dosi.

Vel ¶. *Extracti diacarthami* ȝi. solve in
▽ flor. tiliæ, adde

Crem. Tartari ȝj.

Syrup. rofar. solutivi ȝvi.

R 2 ▽ G.

▽ Cinamomi ʒ. ʒ. Milc. fiat potiuncula a. 1. m.

Si æger purgans prius in Pillulis deglutiit, tum paulo post ad facilitandum in ventriculo & intestinis motum, vel juscum assumat vel potum Theæhauriat: Si vero forma in liquida hoc sit assumtum, tum per aliquot horas nullum capiat cibum.

Præter evacuatorium hunc scopum, ubi pars materiæ peccantis per alvum de turbatur, alia se sicut evacuationis species, per ambitum scil. corporis; & hæc quidem præferrut priori: Deputatur etenim hæc methodo languis, qui immediatam malæ causam convehit & continet.

Sic ℞. Theriac ʒj. solve in l. q.

▽ Card. benedict. adde
Mixtura simpl. ʒj. Milc. D. S.

Schwitzfränklein. a. 1. m.

Dolor ut mitigeretur, conducere poterunt papaverina, chamomilla, melilot, cinnab. nativ. opium. arcan. duplicatum &c. v.g.

℞. Cinnab. nativ. gr. iij.
arcan. dupl. gr. ij. Milc. f. p. pro dosi.

Vel ℞. Theriac. caelestis gr. iij.
dentur. S. Schmerzstillende
Pillen, a 1. m.

Ubi tumor exoritur & ad suppurationem tendere intendit, externe applicetur cataplasma ex Herb. malv. flor. melilot. chamomill. Fol. lauri, sem. fænugræc. cum latte factum.

Abscellu rupto ad ulceris Mundationem in ulum veniat mixtura ex spir. vini & tantillo melle rosar.

Tandem ut quartus obtineatur scopus, partis scil. effectæ roboratio.

℞. Tinct. succini ʒj.
castorei ʒj.

Eß. ambrae ʒj. Milc.

S. Besondere Haupt-Essenz zu
xi. Tropfen cum ▽ a lilio.
convale.

℞. Spir. C.C. composit. ʒi. D. S.
Eusserlicher Spiritus anzustreichen.

Si præmissa omnia in easculum sint adhibita, refugium erunt Acidulæ, vesicatoria, vel fonticuli aut setacea: Nec facili omnittantur calidæ applicati ex sal. tosto, vel ex se apillo, origano, salvia, baccis juniperi, rad. angelic. cum ▽ Anhæltin. irritati imponantur.

Præterea vitetur ær frigidus, ac si sufficiat corrigatur, qui taerum præstat quam destillatum ali quod: Vinum item vitetur, ac alvus libera semper sit.

CASUS

C A S U S I I I .

Epilepsia.

Vir Nobilis etatis consistentis, ante biennium vexatus malo hypochondriaco, incidit in dolorem colicum, succedente ictero nigro, quem nunc motus convulsivi cum sensum ablatione, per intervalla excipiunt: ad se rediens, queritur de articulorum doloribus, manuumque & pedum dolorifica resolutione.

Affectus hic est complicatus, ob symptomatum congeriem, Epilepsiam vero vocamus à symptomate magis urgente, & quidem conjuncta ea hic est cum paralysi notha & arthritide: & in calu sub nomine motus convulsivi comprehenditur. Differunt enim hi à convolutionibus simplicibus. Sic convulsivos motus adesse dicimus, quando partes mox contrahuntur, mox iterum extenduntur. Convulsio vero simplex saltum spastus est.

Quod hypochondriaci Colica facile corripianur, non ex alia est causa, nisi ob lympham viscidam & acrem, ac bilis inertiam, unde alvus eius est siccior & segnior.

Icterus vero niger non est ab obstructione lenti, sed ab obstructione vasorum capillarium, & impedita per vasa hæc circulatione: hæc vero præsupponit Intemperiem sanguinis viscidam, & coagulationi leviter obnoxiam, unde Spiritus animales etiam crassiores & male dispositi segregantur, qui tum circa certas lunæ phases epilepsiam, cum reliquis

phænomenis inducunt, & quidem ob peculiarem nervorum ad artus tendentium obstructionem, resolutionem pedum & manuum inferunt.

Causa ergo est acidum quoddam nervis admodum infestum & spiritibus animalibus, sive succo nerveo legitime segregando, vel perficiendo, inimicum: unde & malo hoc correpti subito cadere solent, ob nervorum flacciditatem, quando hi à spiritibus animalibus non amplius tenduntur & expanduntur.

Recidivare vero solet hoc malum, quando nunc pori & tubuli cerebri ita dispositi sunt redditii, ut nullus amplius laudabilis succus nerveus segregari queat, sed is vel acris nimium, vel crassus, & obstructionibus aptus segregatur, atque tum non tantum mortuus, sed & quantitate, acrimonia &c, vitiosas perficiat functiones.

Videtur vero malum hoc, in proposito subiecto latissimum periculatum, non ob symptomatum congeriem saltum, sed & quod ante pubertatem saltum illud curabile observatum sit, postea raro vel non.

Curationi tamen insiftatur & in & extra Paroxysmum.

*In Paroxysmo ad excitandum vel in ordinem redigendum subtilium agentium motum, naribus offerantur Spir. * ci, ▽ Epilept. Lang. Caſforeum, &c.*

Spinæ dorſi intricitur Spir. convulſus lumbricor. ▽ hyſter. cum caſtor. &c.

Et æger ſi in loco tenebricoso verſetur, in magis lucidum feratur, ut eo citius excitetur & ad ſe redeat.

Extra paroxysmum respectus habeatur cauſæ, quæ cum in visciditate & acrimonia circulantium humorum originaliter conſistere soleat, quovis modo ad ſtatum naturaleм reduci tentetur: & quidem ſi humores quantitate excedere huiusmodi, plethora videlicet ad eſſe præſumatur. V. Sectione ea paulisper minuantur. Postea primarum viarum labura acida eliminetur, modo per præparantia, modo per evacuantia. Scopos vero hos duos unico ſequenti remedio aſsequi poterimus v. g.

Radic. s. aperient.

angelie.

paſon. aa. 3j.

Herb. betonic.

ſalvia. aa. m. j.

Flor. tails.

ſtaechad.

Lilior. convall. aa. p. j.

Fol. ſenn. 3j.

Agaric. 3j.

ſem. carthami. 3j.

crem. Tirtara 3j.

cinnamoni. Zingib.

mucis aa 3j.

Incis. grossè dentur ad nodulum.

D.S. Säcklein zu einer Maß Wein.

De hinc ad specifica accessus fiat, ut pote acido acri minus volatili corrigoendo in specie dicata. Sic à Cratone cinnabarina prædicantur, ut *Magnes Epilepsia*, *Riverius* commendat pulvrem *Valeriana* ad cochlear. j. *Barbette* potionem ex sapone *Hispanico* &c.

Laudant alii *Corvum* in olla ad nigredinem combustum, vel secundinam humanam. ad 3j.

D. Ludovici ſuum Pulverem Epilepticum aliis præfert. v. g.

3j. Pulv. Bezoard. alb. (qui patatur ex C. C. philof. terra ſerrill. & unicornu foſſ. aa. 3j.)

succinæ albi pp. 3j.

cinnab. nativ. 3j.

Laud. opiat. 3j. Misc. f. Pulvis.

Infanti uarius mensis exhibet quartam grani partem, trimetri gr. j. &c.

Nos laudamus *Tinet. Opii Dn. Maete* cum Spir. noſtro *Cephalico* & C.C. compoſ. paratam.

*Potus Theætiam largius dari debet, ac quidem in primo cyatu *Liquoris C.C.* ſucinat. gtt. xx.*

3j. vol. etiam C.C. ſingulis diebus ſemel detur à 3j. ad 3j. cum cerevilia tenui calida.

Sudores quoque ſingulis diebus manie in lecho eliciantur, præmitto portu Theæ ad gratiam, interpoſitis *Pellulis purgantibus* cum caſforeo, quales habent *Barbette* & *Decker*.

Variis irritis fetaceum Epileptico ſuaderi poterit.

Ad artuum verd resolutionem præter sudorifera etiam *Therma* & *Balnea* conſulantur.

In

In Diæta vitentur omnia acida & vi-
cida, & terror, ira &c. Pro potu
concedantur Cerevisia vel *vinum sal-*
viatum, enulatum &c.

C A S U S I V.

Apoplexia.

*Judeus senex, facie rubicundus, post mediam noctem stertere
incipit, uxor insoliti quid observans, eum excitare cona-
tur, rata, eum in somniis vexari, quod alias ipsi non
erat insolitum, verum frustra, jacet instar mortui, si-
ne sensu & motu, excepta respiratione & pulsu.*

Affectus est Apoplexia fortis ob re-
spirationem admodum imminu-
tam, ex hac etenim vel imminuta admo-
dum vel subinde remittente fortitudo
hujus affectus patet.

Differit vero affectus hic à Caro in
hoc, quod in Caro respiratio sit liberior,
& à passione hysterica, quod in hac non
omnes sensus tollantur, & à syncope, in
quâ partes tenuiuntur rigidæ, ubi c' con-
tra hic laxæ & flaccide.

Malo vero huic obnoxii facile fiunt
sanguinei, cum eorum sanguis à centro
versus superficiem impetuofus movea-
tur, segnius vero à superficie ad cen-
trum.

Dati vero Apoplexiæ à sanguinis re-
stagnatione, morbus Hungaticus indi-
gitat, ubi ergi nonnulli paulo ante mor-
tem, in profundissimum labuntur somnii.

Post mediam noctem vero ægrum hoc
malo correptum esse, causa potuit esse,
vel quia cum minor humorum agitatio,
vel quia peracta tunc chylificatione, no-

vus chylus sanguini infusus, singularem
potuit inducere alterationem & disposi-
tionem ad subitam talem stagnationem
circulantium humorum.

Stertor exorti videtur à lymphæ in
aspera arteria restagnatione, hac enim
spirituum animalium influxu sublato, sta-
tum aëri viam intercludit, non aliter fe-
re ac sit in strangulatis.

In omnibus de vertigine, de casu ab alto,
in senibus Apoplexiæ, in infantibus Epi-
lepsia solent esse prodromi.

Sensus & motus pereunt ab impedita
spirituum animalium segregatione & in-
fluxu, à sanguine enim stagnante & vi in
cerebrum adacto, quasi comprimitur
orificia nervorum. Pulsus vero ad tem-
pus adhuc durat venis & arteriis non
omni ex parte, & quasi uno momento
obstructis, sed pro parte adhuc circulum
permittentibus.

Dividit van Helmont Apoplexiæ
in Positivam & Privativam. Po-
sitivam eam credit ubi Spiritus qui-
dem

dein adfunt, sed transitus negatur: Privativam verò ubi Spiritus deficiunt, neque ea quâ necessum est adfunt copiâ.

Alii distinguunt in Sanguineam & Pituitosam. Sanguineam ab immediata sanguinis stagnatione, & sufflaminata circulatione: Pituitosam vero ab obstructis variis cerebri saltet tubulis à lymphâ viscida originem trahete statuunt: atque hinc curam maximè distinctam oportere esse contendunt. Sic in Sanguinea commendant V. sect. non item in Pituitosa; in hac verò Purgantia fortiora, in illa non. Sic item in Pituitosa volatilia praescibunt; Temperata vero in sanguinea: clysteres etiam in hac volunt esse emollientes in illa vero acriores. Diætam quoque observati debere notant, ubi in Pituitosa aromatica laudant, in Sanguinea verò mucilaginosa sive juseula ex animalium extremitatibus, & laeticinia.

Curatio interim & in & extra Paroxysmum instituatur.

In Paroxysmo primarius scopus eo collimet, ut omnimodo excitetur æger, in hunc finem Spir. * ci fortis naribus odorandus admoveatur, vel Θ vol. Cc. ad aliquot grana eis infletur, ac ori indatur.

Et si certi simus ægrum Apoplexia Pituitosa esse correptum, tum statim vomitorium sat potens infundatur. v. g.

℞. Sir. emetici ℥. vel ʒ. S. Gafft einzußchütten.

Infusio vero ægræ & non nisi cum molestia magna fiet, interim tentetur quovis modo, vel etiam talis clyster injiciatur. v. gr.

℞. Radic. Angelic.

Enule aa. ʒij.

Herb. Salv.

Majoran.

Origani aa. m. j.

Flor. Stæchad.

Anthos.

Lilior. convall. aa. p. j.

Colocynth. in petia ligat. ʒ. β.

Coque in l. q. aquæ tonitralis (ob copiam ♂.)

Colaturæ ℥. ℥ j. adde

Aq. benedict. Kulandi, sive cre- ci metall. ʒij. vel vi.

Sal gemme ʒj. Misc. hiat clyster statim injiciendus.

Ori etiam infundatur hoc vel simile. v. gr.

℞. Aqu. Epilept. L.

birundin. cum coftor.

Lilior. convall. aa. ʒ. β.

Spir. CC. compos.

cephalici aa. ʒ. β. Misc.

S. Mixtur. Lößelweiz eingru- giesen.

℞. Aq. hyster cum Coftor.

Spir. Ceras. nigr.

Lilior. convall. aa. ʒ. β.

Misc.

S. Efferlicher Spiritus pro spina dorsi & plantis pedum.

Pro Præservatione detur Sal volatile CC. ad ʒj. bis vel ter in hebdomade inter prandium vel cœnam: Potus idem Thea bibatur cum salvia vel rora marino, ac singulis mensibus bis propinentur seqq. Pilulæ laxativæ numero 5. vel 7. v. g.

℞. Gummi ammon. ʒj.

myrrhe.

resin. jalapp.

diagrid. aa. ʒij.

eroci ʒj.

Sal. vol. succini ʒ. β.

so succini gut. xiij. MS.

Fiant

Fiant Pillulae numero LXXX. quæ involvantur pulv. diambræ.

Præterea fonticulus excitetur, & ad hemorrhoides respiciatur, quia horum fluxus admodum foret convenientius.

Si à percussione originem videatur trahere, videndum num Trepauatio institui queat.

Extra Paroxismum alias convenient eadem quæ in Paralyſi.

CASUS V.

Paralysis.

Quamvis autem predictus Iudeus elapsis 24. horis extingueretur, & paulo ante mortem febricitaret: Alium tamen vidimus Apoplecticum, qui excitatus dextri lateris resolutionem patiebatur, ablato omni motu & sensu, in eodem latere, manus & per hujus lateris intumuisse videbantur, sed tantem penitus flaccescebat.

Laborabat hic Iudeus Hemiplegia seu Paralyſi unius lateris.

Manus & pes intumescabant, ob Spiritum defectum, & humorum stagnationem: & flaccescebat ob impeditum Spir. animal. influxum.

In curatione (quæ aliquando ægræ obtinetur & quidem difficilius in senibus, quam juvenibus, difficilius item hyeme quam æstate, &c.) èd allaborandum, ut obstrucțio nervosatum partium tollatur, visciditas circulantium humorum incidatur: & denique debilitatæ partes robustentur.